
 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 1 di 4 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 27/01/2026 
 

 Settore Affari Generali e servizi alla Persona 
 

 
OGGETTO: PROGETTO DI PUBBLICA UTILITA' E CITTADINANZA ATTIVA - " LPU: 

UN NUOVO INIZIO. TERZO SPORTELLO PER L’INCLUSIONE " A VALERE 
SULLA DGR VENETO N. 751/2024 - APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA. 

 
IL RESPONSABILE 

  
Visti: 

• la DGR n. 751 del 02.07.2024 avente ad oggetto “Approvazione dell'Avviso "Lavori 
di Pubblica Utilità e cittadinanza attiva 2024-2025". PR Veneto FSE+ 2021-2027, 
Obiettivo "Investimenti per l'occupazione e la crescita" - Decisione di esecuzione 
della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 3, Obiettivo 
specifico h)”, con la quale la Regione del Veneto ha inteso proporre un nuovo 
intervento che possa favorire opportunità di partecipazione attiva e di inclusione 
sociale di soggetti svantaggiati ed esclusi dal mercato del lavoro attraverso 
l’attuazione di iniziative finalizzate all’inserimento lavorativo temporaneo di pubblica 
utilità; 

• il DDR n. 726 del 04.11.2025 che approva le risultanze dell’istruttoria di 
ammissibilità e di valutazione dei progetti di cui alla DGR n. 751 del 02.07.2024 
“Lavori di Pubblica Utilità e cittadinanza attiva 2024-2025 – Terzo sportello” 
valutando il progetto “LPU: UN NUOVO INIZIO. TERZO SPORTELLO PER 
L’INCLUSIONE”, con soggetto proponente la Federazione dei Comuni del 
Camposampierese, finanziabile per € 383.879,00 e stabilendo che le progettualità 
debbano essere avviate entro il 2 Febbraio 2026 e concluse entro 10 mesi dalla 
data di avvio delle attività al primo giorno lavorativo; 

 
Richiamate altresì: 

• la Deliberazione n. 91 del 28.11.2025 della Giunta della Federazione dei Comuni 
del Camposampierese con la quale è stato dato avvio al progetto “LPU: UN 
NUOVO INIZIO. TERZO SPORTELLO PER L’INCLUSIONE”; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 3/12/2025 con la quale si è 
preso atto dell’approvazione del progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva 
“LPU: UN NUOVO INIZIO. TERZO SPORTELLO PER L’INCLUSIONE” presentato 
dalla Federazione dei Comuni dei Camposampierese come Ente Capofila a valere 
sul Terzo Sportello della DGR del Veneto n. 751/2024, a cui il Comune di 
Vigodarzere ha aderito come partner di rete prevedendo l'inserimento di n. 3 
persone con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata 
complessiva di 6 mesi; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 27/01/2026 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 2 di 4 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

• la Determinazione n. 520 del 9/12/2025 con la quale è stata avviata la procedura a 
evidenza pubblica finalizzata alla selezione dei beneficiari, a valere sul progetto di 
pubblica utilità e cittadinanza attiva in parola, e sono stati approvati l’avviso di 
selezione e il modulo per la presentazione della domanda; 

 
DATO ATTO che l’avviso di selezione, assunto al prot. com. n. 18057 dell’11/12/2025, 

è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente in data 11/12/2025, 
unitamente al modulo per le candidature, con termine per la presentazione delle domande 
fissato al 7/01/2026, ore 10.00; 

 
DATO ATTO altresì che, entro il termine perentorio suddetto, sono state presentate le 

seguenti domande: 

• prot. n. 18190 del 15/12/2025; 

• prot. n. 18196 del 15/12/2025; 

• prot. n. 18255 del 16/12/2025; 

• prot. n. 18290 del 16/12/2025; 

• prot. n. 18413 del 18/12/2025; 

• prot. n. 18486 del 19/12/2025; 

• prot. n. 18564 del 22/12/2025; 

• prot. n. 18722 del 29/12/2025; 

• prot. n. 52 del 5/1/2026; 

• prot. n. 63 del 5/1/2026; 

• prot. n. 95 del 7/1/2026; 

• prot. n. 107 del 7/1/2026; 
 
CONSIDERATO che, in data 15/01/2026, si è tenuta la selezione dei beneficiari del 

progetto da parte di IRECOOP VENETO, ente accreditato per il lavoro, e di ELEISON, 
Cooperativa di riferimento, partner operativi del progetto, alla presenza di due referenti di 
progetto per il Comune di Vigodarzere; 

 
VISTI: 
- il verbale della selezione sopra citata, conservato agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali 

del Comune di Vigodarzere e assunto con prot. com. n. 1203 del 27/1/2026; 
 - la graduatoria redatta all’esito di quanto verbalizzato, allegata sub A al presente 

provvedimento; 
 
RITENUTO di approvare sia il verbale che la graduatoria di cui sopra; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 27/01/2026 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 3 di 4 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
PREMESSO che: 
• con DCC n. 44 del 22.12.2025 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 

2026 – 2028; 
• con DCC n. 45 del 22.12.2025 è stato approvato il bilancio di previsione 2026 – 

2028; 
• con DGC n. 145 del 22.12.2025 è stato approvato il PEG 2026 – 2028; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 61 del 31/12/2025 con il quale è stato attribuito alla 

sottoscritta l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 107 n. 267/2000 assegnate al 
Settore affari generali e servizi alla persona; 

 
DATO atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000 e del vigente regolamento comunale di Contabilità; 

 
PRESO ATTO: 
- che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dà atto dell’assolvimento 

degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR 62/2013 e dal combinato disposto dall’art. 6 
bis Legge 241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto d’interessi in capo al responsabile del procedimento; 

- che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, 
con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e 
alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d. lgs 
n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 
2. di approvare il verbale della selezione, conservato agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali 

del Comune di Vigodarzere e assunto con prot. com. n. 1203 del 27/1/2026, oltre 
alla graduatoria dei beneficiari del progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva 
della Federazione dei Comuni del Camposampierese “LPU: UN NUOVO INIZIO. 
TERZO SPORTELLO PER L’INCLUSIONE ", allegata sub A al presente 
provvedimento; 

3. di pubblicare all’Albo Pretorio on line il presente provvedimento, unitamente alla 
graduatoria dei beneficiari del progetto, identificati mediante il numero di protocollo 
della domanda presentata per il rispetto della normativa in materia di riservatezza e 
categorie particolari di dati; 

4. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e art. 14 del 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 27/01/2026 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E  
Provincia di Padova 

 

Pagina 4 di 4 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

D.P.R. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il 
presente atto ed il relativo parere tecnico, né in capo ai soggetti che partecipano, a 
qualsiasi titolo, alla presente determinazione o al relativo procedimento ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 6-bis della L. 241/90 e 7 del D.P.R. 62/2013, nonché 
dell'art. 7 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente;  

5. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) 
nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” – 
sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web dell'Ente e nella home page 
sul sito web, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 
online, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del medesimo decreto legislativo; 

6. di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'Albo online del Comune avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente 
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di 
dati personali. 

 
 

 
 
La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 
 
 

IL RESPONSABILE - Settore Affari Generali e servizi alla Persona 
 Katia Meneghelle / InfoCert S.p.A.  

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da KATIA MENEGHELLE e stampato il giorno 27/01/2026 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



All. sub. A 
 
GRADUATORIA BENEFICIARI PROGETTO DI PUBBLICA UTILITA' E CITTADINANZA 
ATTIVA - " LPU: UN NUOVO INIZIO. TERZO SPORTELLO PER L’INCLUSIONE " A 
VALERE SULLA D.G.R. VENETO N. 751/2024  
 

1) AMBITO SERVIZIO – N. 3 posti disponibili 

GRADUATORIA IDONEI 

 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO 

1 52/2026 16 

2 63/2026 16 

3 18190/2025 15 

 

 

 GRADUATORIA IDONEI NON AMMESSI  

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 18564/2025 13 

2 18255/2025 12 

3 18486/2025 11 

4 107/2026 10 

 

 

CANDIDATI NON IDONEI  

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 18722/2025 3 

2 18196/2025 2 

3 18290/2025 2 

4 18413/2025 2 

5 95/2026 1 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 27/01/2026 da Zandarin Irene.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


